
Pagina 1 di 3 

 

Comune di Pian Camuno 
Provincia di Brescia 

  
 

                                     
 

ORDINANZA N. 39 DEL 31/07/2025 
 
OGGETTO: Ordinanza per la regolamentazione della circolazione stradale durante lo 

svolgimento della competizione ciclistica denominata “45° TROFEO G.S. PIAN 
CAMUNO – Memorial Angelo Felappi” in programma il 15 agosto 2025 con 
arrivo alla località Montecampione. 

 
  
 
VISTA la richiesta presentata al Comune di Pian Camuno in data 27/06/2025 (Prot. n. 5610) da parte 
del sig. Bardella Tiziano, nato a Rogno (BG) il 03.02.1956 in qualità di Legale Rappresentante 
dell’Associazione sportiva “TEAM BARDY A.S.D.” con sede a Darfo B.T. (BS) in via P. Alberzoni n. 
27, tesa ad ottenere la disponibilità di alcune strade comunali in occasione della competizione 
ciclistica denominata “45° TROFEO G.S. PIANCAMUNO – Memorial Angelo Felappi” in programma 
il giorno 15 agosto 2024 il cui arrivo è previsto presso la località Montecampione zona Legazzuolo; 
 
VISTA l’autorizzazione allo svolgimento della predetta competizione sportiva su strada rilasciata 
dalla provincia di Brescia in data 23/07/2025 e pervenuta al Comune di Pian Camuno (BS) in data 
24/07/2025 prot. 6445; 
 
Vista l’Ordinanza Prot. N. 86/2025/AREA III datata 25.07.2025, pervenuta al protocollo del Comune 
di Pian Camuno in data 28.07.2025 prot. 6509/2025, con la quale la Prefettura di Brescia dispone la 
sospensione temporanea della circolazione stradale ordinaria, nei due sensi di marcia, sui tratti di 
strada interessati dalla gara in argomento, per il tempo strettamente necessario al passaggio dei 
concorrenti compresi tra il veicolo recante il pannello con la scritta “INIZIO GARA” che precede il 
primo concorrente ed il veicolo recante il pannello con la scritta “FINE GARA” che segnala l’avvenuto 
passaggio dell’ultimo concorrente considerato ancora in gara, con il conseguente ritorno alla 
normalità della circolazione stradale e, comunque, in genere per un intervallo di tempo non superiore 
a 15 minuti tra i due suddetti veicoli utilizzati per il Servizio di Scorta; 
 
VISTO che per consentire un regolare svolgimento della manifestazione in oggetto e garantire nel 
contempo la sicurezza dei partecipanti alla manifestazione stessa e degli altri utenti della strada, si 
rende necessario disciplinare la circolazione stradale; 
 
VISTO l’art. 7 del D.Lgs. n. 285/1992 e successive modificazioni; 
 
VISTO il regolamento di esecuzione al nuovo codice della strada approvato con DPR 16/12/1992 
n.495 e successive modificazioni; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267 del 18/08/2000; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
VISTO il decreto del Sindaco n. 19 del 03/01/2025, con il quale sono stati individuati i Responsabili 
di Servizio; 
 

O R D I N A 
 

 
Il giorno 15 agosto 2025 dalle ore 11.00 alle ore 15.00 è fatto divieto di transito e di sosta con 
qualsiasi veicolo (eccetto per veicoli dei partecipanti ed al seguito della manifestazione) sulle 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARINO BERNARDI e stampato il giorno 01/08/2025 da Pagliuchi Michele.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pagina 2 di 3 

seguenti strade comunali: Via Don Stefano Gelmi dal civico 31 fino all’intersezione con P.zza Verdi, 
P.zza Verdi, Via Bilgem e comunque per il tempo strettamente necessario per le operazioni di 
ritrovo/partenza della competizione sportiva; 
 
Il giorno 15 agosto 2025 dalle ore 13.45 alle ore 14.15 è fatto divieto di transito e di sosta con 
qualsiasi veicolo in Via Risorgimento dal civico n.4 all’intersezione con Via Provinciale e in Via 
Provinciale dall’intersezione con Via Risorgimento (rotatoria) fino all’intersezione con Via Galilei (SPI) 
e comunque per il tempo strettamente necessario per le operazioni di partenza della competizione 
sportiva; 
 
 
Il giorno 15 agosto 2025 dalle ore 15.00 alle ore 18.00  è fatto divieto di transito e di sosta con 
qualsiasi veicolo motorizzato, nella strada intercomunale Pian Camuno – Montecampione nel tratto 
della stessa con provenienza Montecampione direzione Pian Camuno compreso tra l’intersezione 
“Via Panoramica–Via della Pineta” e l’intersezione “Via Gemelli – Via Don S. Gelmi”, e più 
precisamente  
Via Panoramica, Via Valle Roncaglia, Via Fane, Via S. Pietro, Via Mazzoletti, Via degli Alpini, Via 
D.S. Gelmi; 
 
Il giorno 15 agosto 2025 dalle ore 08,00 alle ore 13,30 è istituito il divieto di transito sosta con 
rimozione forzata nei seguenti parcheggi comunali: 

1. Via D. S. Gelmi (antistante palestra comunale) 
2. Via D. S. Gelmi (antistanti il Municipio di Pian Camuno) 
3. P.zza Verdi (antistante sede Pro-Loco) 
4. P.zza Verdi (antistanti il civico 2) 
5. P.zza Verdi (antistante Pian Cafè) 
6. P.zza Verdi (antistante Farmacia Comunale) 
7. Via Risorgimento (antistante civici 2/4) 
8. Via Bilgem 

come meglio indicato dall’apposita segnaletica posta in loco; 
 
E’ vietato l’accesso sulla suddetta strada a qualsiasi veicolo motorizzato proveniente dalle strade 
laterali il giorno e nell’orario sopra stabilito. 
 
Dal suddetto divieto sono esclusi i mezzi addetti al servizio della gara ciclistica ed i mezzi di soccorso. 
 

DISPONE 
 
La notifica della presente Ordinanza, per ogni effetto di legge, al sopra generalizzato signor Bardella 
Tiziano, nato a Rogno (BG) il 03.02.1956, in qualità di Legale Rappresentante dell’Associazione 
sportiva della “TEAM BARDY A.S.D.” con sede a Darfo B.T. (BS) in via P. Alberzoni n. 27, gruppo 
organizzatore della manifestazione; 
 
L’invio di copia della presente Ordinanza per quanto di competenza e per doverosa conoscenza, 
alla locale Stazione dei Carabinieri di Artogne, alla Polizia Stradale di Darfo Boario Terme, alla ATS 
Montagna, ai Vigili del Fuoco di Darfo B.T., al Consorzio Montecampione, alla Ditta Autonoleggi 
Bonomi di Rogno e l’affissione all’albo on line del Comune di Pian Camuno. 
 
E’ fatto obbligo a chiunque spetti osservare e/o far osservare la presente Ordinanza. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso Al Tribunale Amministrativo Regionale – Sezione 
di Brescia – entro 60 gg. dall’ultimo giorno di pubblicazione della presente all’Albo Pretorio del 
Comune di Pian Camuno, oppure in via alternativa è ammesso ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dall’ultimo giorno di pubblicazione della presente al 
suddetto Albo Pretorio, ai sensi del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 
 
La presente ordinanza è subordinata all’emanazione del provvedimento di autorizzazione da parte 
della Prefettura di Brescia  
 
 
 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARINO BERNARDI e stampato il giorno 01/08/2025 da Pagliuchi Michele.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Pagina 3 di 3 

 
 Segretario Comunale  

 MARINO BERNARDI / InfoCert S.p.A.  
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del DPR 445/2000 e dell’art. 

20 del D.Lgs 82/2005 e successive modifiche ed integrazioni. Il documento 
originale è conservato in formato elettronico negli archivi del Comune. 

 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da MARINO BERNARDI e stampato il giorno 01/08/2025 da Pagliuchi Michele.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


